
 
 
 
 
 
 
 
 
Në mbështetje të nenit 15.2 të Ligjit Nr. 05/L-055 për Auditorin e Përgjithshëm dhe Zyrën 
Kombëtare të Auditimit të Republikës së Kosovës, si dhe nenit 5, 6 dhe 7 të Rregullores (ZKA) 
01/2024 për Pranimin dhe Karrierën në Zyrën Kombëtare , lidhur me nenin 26  Rregullores 
(ZKA) 03/2024 për Klasifikimin e Vendeve të Punës; Planit Vjetor të Rekrutimit për vitin 2025 si 
dhe Vendimit të Auditores së Përgjithshme me Nr.1470 për plotësimin e vendit të lirë të punës, 
Zyra Kombëtare e Auditimit shpall: 
 

KONKURS 

për plotësimin e vendit të lirë të punës 

 

1. Pozita:     Analist për Planifikim dhe Raportim  
Numri i referencës:   APR/ZKA/11-09/25 
Grada:               ZKA-Z3 
Numri i pozitave:   Një (1)  
Kohëzgjatja e emërimit:  Me kohë të pacaktuar 

 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë:  

 

 Nën udhëzimet e drejtpërdrejta  të  drejtorit, kryen analiza të Ligjit për ndarje Buxhetore 
dhe analiza të të dhënave tjera, dhe të njëjtat ju dorëzon ekipeve të auditimit dhe ekipit në 
auditimin e Raportit Vjetor të Auditimit; 

 Mbledhë të dhënat e nevojshme për ekipet e auditimit, me theks të veçantë raportet 
periodike mbi buxhetin, të hyrat, shpenzimet dhe raportet tjera, si dhe kryen analizën dhe 
selektimin e të dhënave sipas nevojave të  auditimit; Të njëjtat i dërgon te drejtori me një 
përmbledhje për nevoja të menaxhmentit; 

 Në koordinim me përgjegjësin kryesor për hartimin e RVA-së, ndihmon ekipin e auditimit 
me analiza të ndryshme; 

 Kryen edhe detyra të tjera nga mbikëqyrësi nga fusha përkatëse; 

 Raporton në baza të rregullta, lidhur me rezultatet dhe ndikimin e punës. 
 
 
Kërkesat e përgjithshme formale për këtë pozitë të punës, janë: 
 

 Arsimimi: Diplomë fakulteti në ekonomi, juridik ose administratë publike   

 Përvoja profesionale: Shtatë (7) vite përvojë pune profesionale në analiza, planifikim dhe 
raportim në fushën e ekonomisë dhe financave.  

 Preferohet njohja e gjuhës angleze.  
 
 
 
 
 



Shkathtësitë e kërkuara:  
 

 Njohuri të avancuara në fushën e analizave, planifikim dhe raportim; 

 Shkathtësi në këshillim dhe udhëzim të shënimeve analizuese;  

 Njohuri të akteve juridike të aplikueshme në Zyrën Kombëtare të Auditimit; 

 Njohuri efektive të punës profesionale;  

 Aftësi për të përfaqësuar dhe mbrojtur interesat e institucionit dhe integritetin e tij;  

 Aftësi motivuese dhe komunikuese në ekip;  

 Të posedoj aftësi të mira ndër-personale. 
 
Informata të përgjithshme për kandidatë:  
Përcaktimi i pagës bëhet në përputhje me legjislacionin në fuqi.  
 
Procedura e Aplikimit: 
Procedura e aplikimit është e hapur për të gjithë kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret e 
konkursit. Zyra Kombëtare e Auditimit ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë 
shtetasit e Kosovës dhe mirëpret kandidatët nga të gjitha komunitetet në Kosovë. 
 
Kandidatët duhet t’i dorëzojnë dokumentet e nevojshme, si më poshtë: 

 formularin zyrtar të ZKA-së për aplikim;  

 kopja e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës;  

 dëshmitë për përgatitjen arsimore (Diplomë fakulteti). Diplomat e fituara jashtë Kosovës 
duhet të jenë të nostrifikuara; 

 dëshmitë për përvojën e punës (Kontratë Pune ose Vërtetim i Marrëdhënies së punës, 
të shoqëruara me dëshmi nga Trusti); 

 dëshmia nga gjykata që nuk është i dënuar me vendim të formës së prerë (jo më e vjetër 
se gjashtë muaj); 

 dëshmia që nuk ka në fuqi masë disiplinore për largim nga një pozitë e zyrtarit publik 
(nëse aplikohet); 

 
Vetëm formulari zyrtar për konkurrim do të merret parasysh. Dokumentet e dorëzuara pas 
afatit të paraparë nuk shqyrtohen kurse ato të pakompletuara do të refuzohen. Vetëm 
kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret do të kontaktohen. Konkursi është i hapur 15 ditë nga 
dita e publikimit në mediat elektronike (online) dhe në faqen e internetit të Zyrës Kombëtare të 
Auditimit. Afati i fundit për dorëzimin e dokumentacionit është data 16.09.2025 ora 16.00.  
 
 
Formularët për aplikim mund të merren në recepcionin e ZKA-së, ose mund të tërhiqen nga 
faqja e internetit e ZKA-së në adresën www.zka-rks.org dhe dorëzohen në Divizionin për 
administrimin e dokumenteve në adresën: Lagja: Arbëria, rr. “Ahmet Krasniqi” nr. 210 – 
Prishtinë, çdo ditë pune nga ora 08:00 – 16:00, formulari dhe dokumentet mbështetëse mund 
të dorëzohen edhe përmes adresës elektronike në adresën rekrutimi@oagks.org ose përmes 
postës. Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni në nr.tel. 038/606-004, ext:1025. 
 
Shënim:  
Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e 
fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim.  
 

http://www.zka-rks.org/
mailto:rekrutimi@oagks.org


 
 
 
 
 
 
 
 
U prilog članu 15.2 Zakona Br. 05/L-055 za Generalnog Revizora i Nacionalnu Kancelariju Revizije 
Republike Kosovo, kao i članova 5, 6 i 7 Uredbe (NKR) 01/2024 o Prijemu i Karijeri u Nacionalnoj 
Kancelariji Revizije u vezi sa čl. 26 Uredbe (NKR) 03/2024 o Klasifikaciji Radnih Mesta; Godišnjeg 

Plana Zapošljavanja za 2025. godinu kao i Odluku Generalnog revizora pod br. 1470 za 
popunjavanje upražnjenog radnog mesta, Nacionalna Kancelarija Revizije objavljuje: 

 
KONKURS 

za popunu slobodnog radnog mesta 

 

 

1. Pozicija:    Analitičar za planiranje i izveštavanje 
Referentni broj:   APR/ZKA/11-09/25 
Rang:              ZKA-Z3 
Broj pozicija:   Jedna (1) 
Trajanje imenovanja:  Neodređeno 

 
 
Dužnosti i odgovornosti: 

 

 Pod direktnim uputstvima direktora, sprovodi analize Zakona o izdvajanju budžetskih 
sredstava i analize drugih podataka, i dostavlja iste revizorskim timovima i timu za reviziju 
Godišnjeg revizorskog izveštaja; 

 Prikuplja potrebne podatke za revizorske timove, sa posebnim akcentom na periodične 
izveštaje o budžetu, prihodima, rashodima i druge izveštaje, i vrši analizu i selekciju 
podataka prema potrebama revizije ; dostavlja iste direktoru sa sažetkom za potrebe 
menadžmenta ; 

 U koordinaciji sa glavnim odgovornim za izradu GIR, pomaže revizorskom timu u izradi 
raznih analiza; 

 Obavlja i druge zadatke koje mu dodeli nadređeni iz relevantne oblasti; 

 Redovno izveštava o rezultatima i uticaju rada. 
 
 
Opšti formalni zahtevi za ovo radno mesto: 
 

 Obrazovanje: Univerzitetska diploma ekonomije, prava ili javne administracije 

 Profesionalno iskustvo: Sedam (7) godina stručnog radnog iskustva u analizi, planiranju i 
izveštavanju u oblasti ekonomije i finansija. 

 Poželjno je znanje engleskog jezika. 
 
 
 
 



 
 
Potrebne veštine : 
 

 Napredno znanje u oblasti analize, planiranja i izveštavanja; 

 Veštine konsultovanja i vođenja analitičkih evidencija; 

 Poznavanje pravnih akata koji se primenjuju u Nacionalnu kancelariju revizije; 

 Efikasno stručno radno znanje; 

 Sposobnost zastupanja i zaštite interesa institucije i njenog integriteta; 

 Motivacione i komunikacijske sposobnosti u timu; 

 Poseduje dobre međuljudske veštine. 
 
Opšte informacije za kandidate: 
Određivanje plate se vrši u skladu sa važedim zakonskim propisima . 
 
Postupak prijave: 
Postupak prijavljivanja je otvoren za sve kandidate koji ispunjavaju kriterijume konkursa. 
Nacionalna kancelarija revizije pruža jednake mogudnosti zapošljavanja svim građanima Kosova 
i poziva kandidate iz svih zajednica na Kosovu. 
 
Kandidati moraju da dostave potrebnu dokumentaciju, i to: 

 službeni obrazac za prijavu NKR; 

 kopiju lične karte Republike Kosovo; 

 dokaz o obrazovnoj spremi (diploma fakulteta). Diplome stečene van Kosova moraju biti 
nostrifikovane; 

 dokaz o radnom iskustvu (Ugovor o radu ili Potvrda o radnom odnosu, uz dokaz iz 
Fondacije); 

 dokaz iz suda da nije osuđen pravosnažnom odlukom (ne stariji od šest meseci); 

 dokaz da ne postoji disciplinska mera za otpuštanje sa položaja javnog službenika ( ako 
je primenljivo); 

 
Samo službeni obrazac za prijavu de biti uzet u obzir. Dokumenti podneti nakon roka nede biti 
pregledani, a nepotpuni de biti odbijeni. Bide kontaktirani samo kandidati koji ispunjavaju 
kriterijume. Konkurs je otvoren 15 dana od dana objavljivanja u elektronskim medijima ( onlajn 
) i na veb stranici Nacionalne kancelarije revizije. Rok za podnošenje dokumentacije je 
16.09.2025. u 16:00 časova.  
 
 
Obrasci za prijavu mogu se uzeti na recepciji OAG-a, ili se mogu preuzeti sa veb stranice NKR-a 
na www.zka-rks.org i podneti Odseku za upravljanje dokumentima na slededu adresu: Naselje: 
Arberija, ul. “Ahmet Krasniqi“ br. 210 – Priština, svakog radnog dana od 08:00 – 16:00 časova, 
obrazac i prateda dokumentacija mogu se dostaviti i preko e-pošte na rekrutimi@oagks.org ili 
poštom. Za detaljnije informacije možete kontaktirati tel. br. 038/606-004, lok. 1025. 
 
Napomena: 
Prijave poslate poštom, koje nose poštanski žig sa datumom isporuke izvršenim poslednjeg 
dana roka za prijavu, smatrade se važedim i bide uzete u razmatranje. 
 

http://www.zka-rks.org/
mailto:rekrutimi@oagks.org
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